εμπόρων κυρίως της διασποράς, με βασικό κορμό το Γαλλικό Δίκαιο. Όμως η

κυρίαρχη εμπορική τάξη και στο νέο Ελληνικό Κράτος ήταν ακριβώς Έλληνες

έμποροι της διασποράς, οι οποίοι αναζητούσαν πρόσφορο πολιτικό καθεστώς για

να ασκήσουν τις δραστηριότητες τους.

Το ΒΔ της 19 Απριλίου / 1 Μαΐου 1835 κατέστησε νόμο του Ελληνικού Κράτους

την ελληνική μετάφραση του Γαλλικού Εμπορικού Κώδικα.

Οι βασικές διατάξεις του Εμπορικού Νόμου (Ε.Ν.) «περί εταιριών», (τμήμα

τρίτο άρθρα 18 έως 50) εξακολουθούσαν να ισχύουν για τις προσωπικές

εταιρείες από το 1835 έως το 2012 οπότε και τέθηκε σε ισχύ ο Νόμος 4072/2012